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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران

دوشنبه  ۲۹ آبان ۱۳۹6 . اول ربیع الاول ۱۴۳۹. شماره ۲۵۸۱  

سه معدن طلا به فهرست بهشت معادن خراسان 
جنوبی افزوده شد.

از نهبندان به لحاظ تنوع مواد معدنی به عنوان 
بهشت معادن خراسان جنوبی یاد می شود زیرا به 
لحاظ تنوع رتبه اول و از نظر ذخایر معدنی بعد از 

طبس در استان رتبه دوم را دارد.
برخی از این ذخایر معدنی هم ویژه و خاص نهبندان 
است که از جمله آن می توان به کانی های فلزی 
کمیابی مانند لیتیوم اشاره کرد که در دهه آینده با 
ورود خودروهای الکتریکی این ماده معدنی نقش 

مهمی در تامین انرژی آن خواهد داشت.
از دیگر مواد معدنی بهشت معادن خراسان جنوبی 
ذخایر طلاست که به تازگی و پس از پیگیری ها و 
کاوش های متعدد 3 معدن جدید ازاین نوع ذخیره 
با ارزش در نهبندان کشف شده است . با کشف این 
ذخیره های زیر زمینی باید گفت نهبندان محروم 

روی گنجی طلایی است .

جنوبی«با  فرماندار  »خراسان  گوی  و  گفت  در 
نهبندان  وی خبر از کشف 3 معدن جدید طلا دراین 
شهرستان می دهد و می گوید: چندی قبل یک 
معدن دیگر از این نوع ذخیره زیرزمینی در نهبندان 
کشف شد که برآورد آن حدود 4.5 تا 5 تن بود اما 
با کشف 3 معدن جدید ذخایر این ماده معدنی با 

ارزش در شهرستان 12 تا 15تن برآورد می شود.
مهندس»علی اصغر نظافت« یکی از مزیت ها و 
قابلیت های نهبندان را معادن آن می داند و می 
افزاید: این شهرستان به لحاظ مواد معدنی رتبه 
اول را دراستان دارد به همین دلیل از آن به عنوان 

بهشت معادن خراسان جنوبی یاد می شود.
به گفته وی نهبندان به لحاظ تنوع بیش از 22 ماده 
معدنی اعم از فلزی و غیر فلزی و سنگ های تزیینی 
دارد اما از نظر ذخایر معدنی بعد از طبس رتبه دوم 
را دارد. فرماندار نهبندان با اشاره به فلزات و مواد 
معدنی مهم و کمیابی که این شهرستان همانند مس 

و لیتیوم دارد، می افزاید: لیتیوم یکی از مواد معدنی 
کمیاب است که به طور حتم دردهه های آینده با 
ورود خودروهای الکتریکی می تواند نقش مهمی در 
تامین انرژی آن داشته باشد. »نظافت« با بیان این که 
به تازگی 4 معدن طلا در نهبندان کشف شده است 
می افزاید: یکی از این 4 معدن بهره برداری از آن 

آغاز شده و سه معدن دیگر هم که میزان ذخایر آن 
بین 12 تا 15 تن برآورد می شود به تازگی به لیست 
معادن تازه کشف شده این شهرستان اضافه شده 
است. به گفته فرماندار با این مقدار مواد معدنی که 
نهبندان دارد باید گفت که روی گنج خوابیده اما 

مردم آن در رنج و زحمت اند.

خبرنگاران شهرستان ها-مردم شهرستان های 
استان روز گذشته در سوگ شهادت هشتمین 
اختر تابناک امامت و ولایت حضرت علی ابن موسی 

الرضا )ع( به سوگ نشستند .
در روزهای پایانی ماه صفر و سالروز شهادت امام 
رضا )ع(، بیرق های سیاه در بسیاری از تکایا و معابر 
شهرها و روستاهای استان برافراشته شد و هیئت ها 
و دسته های عزاداری به سینه زنی و نوحه خوانی در 

غم شهادت امام هشتم شیعیان پرداختند. 
به گزارش خبرنگار ما همه ساله در سالروز شهادت 
امام رضا )ع( طبق یک سنت دیرینه هزاران نفر از 
عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت از اولین ساعات 
صبح با پای پیاده به زیارت امام زاده سعدا... ابن 
موسی الکاظم)ع( در روستای شاهرخت مشرف 
می شوند و با حضور در بزرگترین اجتماع مذهبی 
شهرستان زیرکوه در این محل به عزاداری می 

پردازند.
مردم عزادار فردوس نیز در سالروز شهادت حضرت 

ثامن الحجج )ع( با حضور دردسته های سینه زنی 
وزنجیر زنی  درشب وروز شهادت امام رضا )ع( 
درمسجد حضرت ابوالفضل ، وهیئت امام حسن 

مجتبی )ع( به عزاداری پرداختند . 
امام جمعه فردوس در این مراسم به ذکر مصیبت 

شهادت امام هشتم پرداخت. 
به گزارش خبرنگار ما همایش رضویون و مراسم 
شهادت امام مهربانی ها امام رضا)ع( در جوار 
امامزاده سید ابوالقاسم )ع( روستای نصر آباد 

خوسف برگزار شد.
مردم شهر خوسف و روستاهای اطراف که نتوانسته 
اند در مراسم عزای امام رئوف علی ابن موسی الرضا 
)ع( به مشهدالرضا بروند هم در قالب هیئت های 
مذهبی خود را به جوار امامزاده سید ابوالقاسم )ع( 
روستای نصرآباد رساندند و عرض تسلیت و ارادت 
خود را به برادر امام رضا )ع( اعلام داشتند. حجت 
الاسلام والمسلمین شاهبیکی امام جمعه خوسف 

سخنران این مراسم بود. 

 تسهیلات پشتیبان برای
مشاغل خانگی خوسف

مشمولی-تسهیلات پشتیبان به متقاضیان ایجاد 
اشتغال خانگی خوسف پرداخت می شود. 

مسئول اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی خوسف 
گفت: تسهیلات پشتیبان مشاغل خانگی با نرخ 
چهار درصد و بازپرداخت حداقل پنج ساله در بخش 
های کشاورزی، دامپروری ، صنایع دستی ، فرش ، 
خیاطی و انواع رشته های هنری و فرهنگی تا سقف 

یک میلیارد ریال پرداخت می شود . 
»کسائی« افزود:متقاضیان می توانند برای دریافت 
این تسهیلات به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

شهرستان مراجعه کنند.

 چهار طرح عمرانی 
در آستان شاه سلیمان علی )ع(

مشمولی-همزمان با سومین روز از هفته وقف چهار 
طرح عمرانی با اعتبار بیش از 5میلیارد ریال در 
آستان مبارک شاه سلیمان علی )ع( بخش ماژان به 

بهره برداری رسید .
به گزارش خبرنگار ما این پروژه ها شامل احداث 
آشپزخانه ، پارکینگ ها ، مخازن ذخیره آب و کانال 

انتقال آب  بود.
حجت الاسلام و المسلمین هاشمی، مدیر کل اوقاف 
و امور خیریه استان در مراسم افتتاح این طرح های 
عمرانی به رشد مطلوب برگزاری مراسم مذهبی در 

بقاع متبرکه امسال نسبت به گذشته اشاره کرد.
»شفیعی«فرماندار خوسف نیز در این مراسم تاکید 
کرد : باید در بحث گردشگری با ایجاد زیرساخت 

های لازم از ظرفیت بقاع متبرکه بهره برد.
گفتنی است ارائه تسهیلات برای احداث و توسعه 
شبستان ، آسفالت قسمت باقی مانده جاده ارتباطی 
، نبود دستگاه خود پرداز، نبود آنتن دهی تلفن 
همراه از مهم ترین مواردی بود که توسط هیئت 

امنای این امامزاده مطرح شد .

۲00 تله هوبره گیری در زیرکوه

یگان حفاظت محیط زیست زیرکوه طی  عملیات 
گشت و کنترل در مسیر نوار مرزی  حوالی دشت 
روستاهای چاا... داد و ملکی حدود 200 تله هوبره 

گیری کشف و ضبط کرد.
»تقی زاده« فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
زیرکوه در این زمینه  گفت: با توجه به فصل تله 
گذاری و زنده گیری پرنده کمیاب و در خطر انقراض 
از  اکیپی  شده  انجام  ریزی  برنامه  طبق  هوبره 
مامورین یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
برای جمع آوری تله های هوبره گیری و برخورد 
قانونی  با متخلفین زنده گیری این پرنده کمیاب به 
محدوده نوار مرزی اعزام می شوند . وی افزود: هوبره 
از گونه های بسیار مهم محیط زیست کشور است 
که حفاظت و حمایت از آن در دستور کار ماموران 
اجرایی این نمایندگی قرار دارد. وی تاکید کرد: در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف زنده گیری هوبره 

به طور جدی با متخلفین  برخورد قانونی می شود.

نذر انفاق در آیسک

ارزشمند هزینه اطعام  عرب نجات- در حرکتی 
امام  شهادت  و  صفر   28 روزهای  در  عزاداران 
کرمانشاه  زدگان  زلزله  به  آیسک  در  رضا)ع( 

اختصاص یافت.
امام جمعه آیسک در گفت و گو با خراسان جنوبی 
ویژگی  از  را  خدا  خلق  مشکلات  از  گشایی  گره 
های مومنان واقعی دانست و یادآور شد: هرسال 
حدود  آیسک  در  ایام  این  عزاداران  پذیرایی  در 
30میلیون تومان هزینه می شد که با هدف گره 
گشایی از گرفتاری خلق خدا این مبلغ به زلزله 

زدگان اختصاص یافت.
حجت الاسلام والمسلمین »عرب« ابراز امیدواری 
کرد: دو برابر این مبلغ جمع آوری و به زلزله زدگان 
اهدا شود. گفتنی است با برداشت گل زعفران از 
مزارع آیسک شهروندان آیسک هرروز مقداری از گل 
زعفران برداشتی خود را علاوه بر کمک های نقدی 
و غیر نقدی، برای کمک به زلزله زدگان اختصاص 

می دهند.

 طرح جامع بقاع متبرکه در
۳ بقعه بشرویه

بقعه   3 در  متبرکه  بقاع  جامع  پورغزنین-طرح 
امامزادگان بشرویه در روستاهای هوگند، مجد و 

کرند درحال اجرا ست.
گفت:  بشرویه  خیریه  امور  و  اوقاف  اداره  رئیس 
درحال حاضر طرح جامع بقاع متبرکه در 3 بقعه 
امامزادگان بشرویه در روستاهای هوگند، مجد 
بقیه  در  پایان  از  پس  و  اجراست  درحال  کرند  و 

امامزادگان نیز انجام خواهد شد.
»قیصری« با تاکید بر نیاز به وقف های بیشتر در زمینه 
های علمی، آموزشی در بشرویه، به فعالیت های 
عمرانی انجام شده توسط اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان اشاره کرد و گفت: احداث فضای سبز در 
جوار بقعه امامزاده محمدبن اسحاق)ع( روستای 
هوگند،  روستای  امامزاده  سقف  پوشش  کرند، 
محوطه سازی و بلوارکشی در حوزه امامزاده بی بی 
نجمه خاتون)س( روستای مجد و... از جمله این 
اقدامات است.  »قیصری« از پیگیری ثبت رسمی 
280 سند مالکیت موقوفه در بشرویه خبرداد و 
بااشاره به برنامه های هفته وقف نیز گفت: برپایی 
این  رباطی  حسینیه  در  وقفی  اسناد  نمایشگاه 
شهرستان ، برگزاری همایش یاوران وقف باحضور 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان، برپایی محفل 
انس باقرآن با حضور قاری بین المللی و... از جمله 

مهم ترین برنامه های هفته وقف در بشرویه است.

درخشش 3 معدن طلا در بهشت معادن استان
فرماندار: نهبندان روی گنج خوابیده است اما 
مردم آن در رنج و زحمت اند

فرخ نژاد

استان در سوگ شهادت امام مهربانی ها 

هدیه بشرویه به کرمانشاه

پورغزنین-بیش از 140 میلیون ریال کمک نقدی 
و غیرنقدی مردم بشرویه به مناطق زلزله زده غرب 

کشور ارسال شد.
رئیس جمعیت هلال احمر بشرویه با بیان این مطلب 
ارزش کمک های غیرنقدی ارسال شده به کرمانشاه 
را بیش از صد میلیون ریال اعلام و به این نکته اشاره 
کرد که مردم شهرستان همچنین  بیش از 40 میلیون 
ریال به صورت نقدی به زلزله زدگان غرب کشور کمک 
کردند. به گفته »رمضانیان مقدم« باهدف جمع آوری 
کمک های نقدی و غیر نقدی مردم بشرویه  دو پایگاه 
یکی در میدان اصلی شهر و دیگری در مرکز جمعیت 

هلال احمر این شهر برپا شده است.
وی  همچنین از فعالیت سه صندوق سیار به منظور 
جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی مردم به 

مناطق زلزله زده غرب کشور خبرداد.

 افتتاح ۳پروژه مزارکاهی 
در هفته وقف

خسروی- دفتر امور فرهنگی قرآنی و  2باب سوئیت 
با اعتبار80میلیون تومان، هفته وقف درآستانه بی 
بی زینب خاتون درروستای کاهی شهرمود به بهره 
برداری می رسد. رئیس اداره اوقاف وامورخیریه 
سربیشه درنشست خبری به مناسبت هفته وقف برنامه 
های گرامی داشت این هفته را افتتاح 2باب سوئیت 
ودفترامورفرهنگی قرآنی در آستانه بی بی زینب 

خاتون)س( روستای کاهی اعلام کرد.
»امینی نسب« در ادامه برپایی ایستگاه همه واقف 
باشیم دربقاع متبرکه وشهرستان سربیشه،  ایستگاه 
سلامت درمهدیه سربیشه، نمایشگاه ،دیداربا امام 
جمعه وفرماندار را از دیگر برنامه های مدنظر برای 

هفته وقف برشمرد.
وقف  یاوران  همایش  برگزاری  شد:  یادآور   وی 
،نشست صنفی بامربیان قرآنی ،دیدار با خانواده 
شهدا وایثارگران،غبارروبی مزارشهداو آستانه بی 
بی زینب خاتون)س( و  برپایی محفل انس باقرآن 
باحضورقاری بین المللی  از دیگر برنامه های هفته 

وقف درشهرستان سربیشه است.

 افتتاح ۱۵0کارگاه اقتصاد مقاومتی 
در هفته بسیج

خسروی-هفته بسیج، 95برنامه متنوع درشهرستان سربیشه اجرا و یک پروژه  
به نمایندگی از 150کارگاه اقتصاد مقاومتی استان افتتاح می شود.

فرمانده ناحیه سپاه سربیشه در نشست خبری تشریح برنامه های هفته بسیج 
در این شهرستان حفاظت و حراست از انقلاب و دستاورد های آن، پشتیبانی 
از ولایت فقیه، مقابله با تهدیدات دشمنان و خدمت رسانی به مردم در قالب 

گروه های جهادی را از جمله وظایف مهم بسیج برشمرد واز تدارک 95برنامه 
متنوع برای هفته بسیج در این شهرستان خبر داد که 1۶ برنامه شاخص و 
محوری است. سروان پاسدار» کاری«  اعزام گروه های جهادی به مناطق 
مختلف شهرستان، برگزاری همایش سران ایلات وطوایف، افتتاح پروژه های 
اقتصاد مقاومتی، اعزام دانش آموزان بسیجی به راهیان نور و برگزاری همایش 
شکوه مقاومت را از جمله این برنامه ها عنوان کرد. وی همچنین یادآور شد: در 
بحث افتتاح پروژه های اقتصاد مقاومتی مزرعه پرورش شترمرغ درروستای 
گلندرباحضورمسئولین استان وشهرستان به نمایندگی از  150 کارگاه 

اقتصاد مقاومتی )کمک اشتغال روستایی( در استان، افتتاح خواهدشد.


